
 
 

1 
 

Area Didattica, Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11          07100 Sassari 
tel. +39 079229855             
 
Rep.     Prot.     Del    Anno   
 
Titolo     Classe                         Fascicolo    Allegati      

 

Oggetto: Concorso di ammissione, per esami e titoli, al Percorso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 
con disabilità nella Scuola primaria - Anno Accademico 2020/2021, di cui al D.R. 
2831/2021 prot. 101165 del 27 luglio 2021 – Approvazione atti posti residui. 

 

I L  R E T T O R E 
 

RICHIAMATO il D.R. n. 910 del 08/03/2019, prot. n. 26310, di emanazione del bando di 
selezione per l’ammissione al percorso di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010 n. 248 
per l'Anno Accademico 2018/2019; 

RICHIAMATO il D.R. Rep n. 4463/2021, prot. n. 148683 del 02/12/2021 avente ad 
oggetto l’approvazione degli atti della selezione per l’ammissione ai 
suddetti corsi con pubblicazione delle graduatorie finali, che ha stabilito 
modalità e termini per l’immatricolazione al Percorso di formazione per la 
Scuola primaria; 

RICHIAMATO il D.R. n. 4747 prot. n. 150802 del 13/12/2021 recante l’avviso per n. 9 
posti residui, disponibili Scuola primaria alla scadenza del temine per le 
immatricolazioni; 

CONSIDERATO che nei termini e con le modalità indicati nel suddetto avviso sono 
pervenute n. 18 domande e che n. 1 domanda è pervenuta oltre i termini e 
pertanto è inammissibile ai sensi dell’art. 1.2 del D.R. n. 4747/2021; 

PRESO ATTO  dei requisiti di ammissione e dei titoli valutabili dichiarati dai candidati  

VISTI  gli atti della commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 





 
 

2 
 

 

D E C R E T A 

Art. 1.1 – In esito alla procedura di valutazione delle domande pervenute è approvata la 
graduatoria per la copertura dei posti disponibili nella Scuola primaria:  

GRADUATORIA DI MERITO A.A. 2020/2021 

Scuola primaria (n. 9 posti disponibili) 

 COGNOME NOME SCRITTO ORALE TITOLI TOTALE NOTE 

1.  RUTIGLIANO FILOMENA 28 30 1,00 59 AMMESSA 

2.  RUSSO MADDALENA 27 27 3,50 57,5 AMMESSA 

3.  LOTITO MARTA 28 28 1,00 57 AMMESSA precede per età 

4.  D'AMARIO LUSIANA 27 30 0,00 57 AMMESSA 

5.  TOSCANO VALERIA 27 29 0,00 56 AMMESSA 

6.  CANNAS TIZIANA 25 25 2,20 52,2 AMMESSA 

7.  GARAU SERENELLA 24 24 3,50 51,5 AMMESSA 

8.  MATTIELLO GABRIELLA 24 25 2,00 51 AMMESSA precede per servizio 

9.  MORETTI LAURA 24 26 1,00 51 AMMESSA 

10.  PROTANO GIUSEPPINA 24 24 2,00 50 IDONEA 

11.  PANI FRANCESCA 26 23 0,50 49,5 IDONEA 

12.  TAMBURELLO CHIARA 23 22 4,20 49,2 IDONEA precede per servizio 

13.  BALDI GIORGIA 27 21 1,20 49,2 IDONEA 

14.  LUPPOLO ANTONELLA 24 25 0,00 49 IDONEA 

15.  CESARO ANNA 22 25 0,00 47 IDONEA 

16.  BURGAN ROBERTA 21 24 0,20 45,2 IDONEA 

17.  SENESE SONIA 21 21 1,20 43,2 IDONEA 

18.  MANGANELLO FRANCO ? ? 3,50 3,5 NON VALUTABILE PER 
DOCUMENTAZIONE INSUFFICIENTE 

 

Art. 1.2 - Pertanto, i candidati collocati in posizione utile nella graduatoria di cui sopra sono 

invitati ad accettare l’immatricolazione entro e non oltre le ore 13.00 del 4 gennaio 2021, inviando 

una mail a sostegno@uniss.it e allegando alla stessa una fototessera in formato .jpeg e copia di un 

documento d’identità valido. Decorso tale termine e a seguito dell’accettazione di cui sopra 

l’Amministrazione provvederà d’ufficio all’immatricolazione degli ammessi. In mancanza di 

accettazione nel termine sopra indicato il candidato si intenderà decaduto e l’Amministrazione 

provvederà alla chiamata degli idonei che seguono in graduatoria, assegnando il termine per 



 
 

3 
 

l’accettazione. Tutte le immatricolazioni sono effettuate con riserva di accertamento dei requisiti di 

ammissione e dei titoli autocertificati dai candidati. 

Art. 1.3 – I candidati ammessi che non sono mai stati iscritti presso l’Università di 

Sassari, contestualmente alla comunicazione di accettazione dell’immatricolazione dovranno 

effettuare la registrazione sul portale Self Studenti (https://uniss.esse3.cineca.it/Home.do) ed inviare 

alla mail sostegno@uniss.it autocertificazione del Diploma di scuola superiore dalla quale risultino i 

seguenti dati: Denominazione ufficiale del diploma, Denominazione dell’Istituto, anno scolastico di 

conseguimento del titolo e votazione finale. 

Art. 1.4 – Gli esiti della valutazione delle domande pervenute saranno pubblicati nella pagina 

https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-insegnanti/corso-sostegno-corso-di-

specializzazione-il-sostegno-20202021 

Art. 1.4 – Per quanto non previsto nel presente provvedimento si rimanda a quanto stabilito 

nel bando di concorso.  

 

  

                                                         IL R E T TO R E 

                 (Prof. Gavino Mariotti) 

A apv/FM 

 

 

 

 


		2021-12-28T11:05:49+0100
	Francesco Meloni


		2021-12-28T12:44:23+0100
	Mariotti Gavino




